
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 

Tel: 0331 551436 – 0331 551180 – Cod. mecc. MIIC8FH00N 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 

- Al Sito web 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 

- protocollo@pec.agid.gov.it 

- protocollo@pec.anticorruzione.it 
- lombardia.controllo@corteconticert.it 

Det. N. 16/2022 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-294 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 
B89J21007900006 

CIG:  
ZE3358C14B 

Titolo del Progetto: 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE di RINUNCIA 

Convenzione CONSIP Reti locali 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 - autorizzazione progetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto approvato dal consiglio d’istituto con delibera n° 79 del 

02/09/2021; 

 

mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it
http://www.icmanzoniparabiago.edu.it/
mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it




1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.92 del 03/02/2022 di assunzione formale del progetto a bilancio 

per fondi relativi al progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio di cui al prot. n.1349 del 16/02/2022; 

 

VISTA la lettera di disseminazione FESR “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica” con prot. n. 2146 del 15/03/2022; 

 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico a RUP prot. n. 2151/2022 del 15/03/2022; 

 

VISTA l'esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi 

alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata " Reti Locali 7"; 

 

VISTO l’ODA n. 6694486, “Richiesta di valutazione preliminare PON 13.1.1° cablaggio edifici scolastici”, 

Lotto n.2;  

 

CONSIDERATO che in data 18/03/2022 con prot. 2303 è stata inviata formale richiesta di sopralluogo 

urgente e se impossibilitati di darcene comunicazione ufficiale; 

 

CONSIDERATO che in fase di controllo sui beni proposti dalla convenzione Consip “Reti locali 7” 

presentano strumenti non idonei e performanti alle nostre necessità; 

 

CONSIDERATO che alla data del 22/03/2022 non è seguita alcuna risposta o osservazione in merito; 

 

VISTO l’assunzione nel programma annuale esercizio finanziario 2022, il Progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-

2021-294 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – CUP B89J21007900006; 
 
PRESO ATTO delle scadenze perentorie relative al progetto succitato; 
 
CONSIDERATO il progetto realizzativo redatto dalla figura del progettista; 
 
VISTA L'urgenza per la realizzazione del progetto entro i termini dettati dalle LINEE GUIDA 
vigenti; 
 
CONSIDERATO che per il progetto si ricorrerà comunque all’utilizzo della piattaforma “MEPA”; 
 

DETERMINA 
 
l’emissione del decreto di rinuncia e/o di non prendere in considerazione l’eventuale progetto preliminare 

che dovesse pervenire e di avviare con apposita determina a contrarre la procedura di lancio di una RDO 

semplificata sul portale acquisti in rete www.acquistinretepa.it per l’acquisizione di servizi/forniture 

tecnologiche, in attuazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-294 riferita all’intero lotto, che 

viene dichiarato indivisibile e finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN tramite il il filtraggio tra tutti i potenziali fornitori presenti sul MEPA, 

secondo il criterio della localizzazione delle provincie di Milano e Varese che per la loro vicinanza 

potranno garantire in tempi brevi installazione, realizzazione e l’assistenza post vendita. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all'Albo online ed Amministrazione 

Trasparente del sito dell’Istituzione scolastica e inoltrato a mezzo PEC all’indirizzo 

protocollo@pec.agid.gov.it e all’indirizzo PEC protocollo@pec.anticorruzione.it e 

lombardia.controllo@corteconticert.it. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Antonina Mirabile)1 

mailto:protocollo@pec.anticorruzione.it

		2022-03-23T09:43:09+0100
	MIRABILE ANTONINA




